
Ernährungsberaterinnen der Fachgruppe Zöliakie SVDE 
 
 
 
 

 
Aarau 

 

 
 

 
Simone Bürgler 
 
Kantonsspital Aarau 
Tellstrasse 
5001 Aarau 
 
simone.buergler@ksa.ch 
062 838 43 33 
 
deutsch, italienisch, englisch 
 

 
Baden 

 

 
 

 
Beatrice Schilling 
 
Ernährungsberatung Beatrice Schilling 
Bruggerstrasse 37/Merkerareal 
5400 Baden 
 
info@beatrice-schilling.ch 
056 209 19 40 
 
deutsch, italienisch, englisch 
 

 
Basel 

 

 
 

 
Susana Fernandez und Team 
 
Universitäts-Kinderspital beider Basel 
Spitalstrasse 33 
4056 Basel 
 
Susana.Fernandez@ukbb.ch 
 
deutsch, spanisch, französisch, italienisch, englisch 
 

 
Bern 

 

 
 

 
Christine Wenger 
 
Hirslanden Bern AG, Klinik Beau-Site 
Schänzlihalde 11 
3013 Bern 
 
christine.wenger@hirslanden.ch 
031 335 34 74 
 
Deutsch 
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Frauenfeld 

 

 

 
Gabriela Bachmann 
 
Kantonsspital Frauenfeld 
Pfaffenholzstr. 4 
8500 Frauenfeld 
 
gabriela.bachmann@hirslanden.ch 
052 723 79 40 
 
Deutsch, italienisch, englisch, französisch 
 

 
Luzern 

 

 
 

 
Brigitte Christen-Hess 
 
Ernährungsberatung Brigitte Christen 
Gerbergasse 5 
6004 Luzern 
 
Christin-hess@diets-hin.ch 
041 410 45 00 
 
deutsch, englisch 
 

 
Schwyz 

 

 
 

 
Regula Klinger-Graf 
 
Spital Schwyz 
Waldeggstrasse 10 
6430 Schwyz 
 
regula.klinger@spital-schwyz.ch 
041 818 41 99 
 
deutsch, italienisch 

 
Schwyz/Zürich 

 

 
 

 
Joelle Hegetschweiler 
 
Oviva 
Beratungsstandorte: 

• Hinwil 

• Laupen ZH 

• Männedorf 

• Tann ZH 

• Wetzikon 

• Pfäffikon SZ 
 

joelle.hegetschweiler@oviva.com 
041 511 52 41 
 
deutsch, englisch 
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Zürich 

 

 

 
Sabina Raschle 
 
Ernährungszentrum 
Weinbergstrasse 82 
8006 Zürich 
 
ernaehrungszentrum@diets-hin.ch 
043 543 82 03 
www.ernaehrungszentrum.ch 
 
 
deutsch, englisch, italienisch 
 

 
Zürich 

 

 

 
Susanna Dieterle 
Kinderspital Zürich – Eleonorenstiftung 
Ernährungsberatung/-therapie 
Abteilung Gastroenterologie und Ernährung 
Steinwiesstrasse 75 
8032 Zürich 
 
susanna.dieterle@kispi.uzh.ch 
041 44 266 78 50 
 
deutsch, englisch, italienisch 
 

Stand: November 2023 
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